



COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA
SULIC – SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Porto Alegre, RS, 10/05/2022

Esclarecimento 01 do Pregão Eletrônico 0265/2021- SULIC/CORSAN

A CORSAN, através da Superintendência de Licitação e Contratos – SULIC, comunica que devem ser desconsideradas as informações constantes no Anexo VI - DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO (DCCU), do Edital do Pregão Eletrônico 0265/2021 SULIC/CORSAN.

Dessa forma, tendo em vista a necessidade de divulgação das informações corretas quanto ao Anexo VI - DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO (DCCU) do referido certame, segue anexa a Planilha DCCU corrigida.

DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PESQUISA E MEDIÇÃO DE VAZÃO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UN	QTDE	PREÇO		PREÇO MÁXIMO ADMISSÍVEL
					UNITÁRIO	TOTAL	
1	Geofone Mecânico	12418	pç	80	1.415,00	113.200,00	113.200,00
2	Haste de Escuta Eletrônica	13845	pç	100	5.525,00	552.500,00	552.500,00
3	Geofone Eletrônico	13846	pç	60	10.195,00	611.700,00	611.700,00
4	Manômetro digital (0 - 400 m.c.a.)	80449	pç	20	950,00	19.000,00	19.000,00
5	Manômetro Analógico (0-160 m.c.a)	80443	pç	80	112,50	9.000,00	9.000,00
6	Manômetro Analógico (0-60 m.c.a)	80445	pç	80	112,50	9.000,00	9.000,00
7	Datallogger de Vazão e Pressão	102505	pç	80	5.613,33	449.066,40	449.066,40
8	Tubo pitométrico tipo cole 600mm	102917	pç	10	2.805,00	28.050,00	28.050,00
9	Tubo pitométrico tipo cole 1200mm	111200	pç	5	3.300,00	16.500,00	16.500,00
10	Cálibre com Haste de 600mm	102506	pç	5	2.100,00	10.500,00	10.500,00
11	Cálibre com Haste de 1200mm	111199	pç	5	2.650,00	13.250,00	13.250,00
12	Válvula de derivação tipo TAT 1"	13626	pç	150	300,00	45.000,00	45.000,00
13	Válvula propagaora de Onda	13628	pç	80	4.220,00	337.600,00	337.600,00
					-		
		TOTAL (R\$)				2.214.366,40	2.214.366,40